
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 94 del Registro Deliberazioni 
Del 13.12.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Approvazione progetto definitivo-esecutivo per la realizzazione di loculi   
  cimiteriali. 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno tredici  del mese di dicembre alle ore 16,50 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 
 

 
 

Elab.: S.G. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
-. VISTA  la necessità di intervento per la realizzazione di un ulteriore lotto per la costruzione di loculi 
cimiteriali; 
 
-. CHE l’Amministrazione ha incaricato verbalmente, il geometra  Pallotti Antonio, Tecnico Comunale, a 
redigere il progetto preliminare; 
 
-. CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 17 del 29.03.2000, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2000, il Bilancio pluriennale 2000/2002, relazione previsionale e 
programmatica e relativi allegati; 
 
-. CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 37 del 19.06.2000, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi sono stati 
autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi, 
oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti e di 
prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti; 
 
DATO ATTO  che il progetto definitivo-esecutivo è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa  
vigente e le direttive fornite dall’Amministrazione Comunale; 
 
VISTO  il quadro economico allegato al progetto si hanno le seguenti risultanze: 
 
A) LAVORI 

- Importo lavori a base d’asta soggetto a ribasso   £.  38.174.362 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   £.    1.000.000 
   Sommano per lavori      £.  39.174.362 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
- Per imprevisti       £.       412.151 
- Accantonamento 1,5% (L.109/94 e succ. mod.)   £.       578.615 
- Per IVA il 20% sui lavori      £.     7.834.872 
   IMPORTO COMPLESSIVO        £.   48.000.000 
 

-. CHE il progetto, è composto dai seguenti elaborati: 
1) Relazione 
2) Planimetria generale 
3) Dettaglio planimetria 
4) Particolari costruttivi 
5) Analisi dei prezzi 
6) Computo metrico estimativo 
7) Capitolato speciale d’appalto 
8) Elenco ed importo dei lavori a corpo 
 
.- CHE la somma di £. 48.000.000 troverà collocazione nel capitolo 29500 del Bilancio 2000 
“Costruzione, ampliamento etc. di cimiteri”, con l’utilizzi dell’avanzo di amministrazione per gli anni 
1998 e 1999; 
 
DATO ATTO  che dall’esame degli atti progettuali si è riscontrato che gli stessi sono stati redatti  
conformemente a quanto previsto dalla normativa vigente e delle direttive fornite dall’Amministrazione 
Comunale, si esprime in merito parere favorevole ai sensi dell’art. 11 della Legge Regionale n° 24/87. 
- VISTO il D. Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 



- VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
- VISTA  la Legge n° 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- VISTO lo statuto comunale; 
- VISTO il regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO  che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE  il  progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “ realizzazione di loculi cimiteriali”, che 
presenta il seguente quadro economico: 
A)   LAVORI 

- Importo lavori a base d’asta soggetto a ribasso   £.  38.174.362 
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   £.    1.000.000 
   Sommano per lavori      £.  39.174.362 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
- Per imprevisti       £.       412.151 
- Accantonamento 1,5% (L.109/94 e succ. mod.)   £.       578.615 
- Per IVA il 20% sui lavori      £.     7.834.872 
   IMPORTO COMPLESSIVO        £.   48.000.000 

 
 
DI DICHIARARE  l’opera di pubblica utilità, indifferibile ed urgente 
 
 
Con separata votazione unanime dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
(Serra Antonella Maria)           (Sidoti Giuseppina Alessandra) 
 
 
__________________     ________________________ 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 18.12.2000 al 02.01.2001- 
 
 
 
                                       IL SEGRETARIO 

(Sidoti Giuseppina Alessandra) 
                           
_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
(F.to Serra A.M.)            (F.to Sidoti G.A.) 
 
__________________     ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 18.12.2000 al 02.01.2001.- 
 
 
 
                 IL SEGRETARIO 
              F.to Sidoti G.A. 

       
         _______________________ 

 
 
====================================================================== 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 18.12.2000 
 
 
 
 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 
               (Sidoti Giuseppina Alessandra) 
 
 
             __________________________ 


